
COMUNE DI …PRAY…  (Prov (BIELLA)  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 
 
 
N. ...219. 
 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
MARCIAPIEDI DI VIA B. SELLA PRESSO NUMERI CIVICI 121,123 E 
125 – CUP D57H22001880001. 
    
                        DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. 

 
Data, 15/06/2021 
 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende dare corso alle opere denominate 
“INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI DI VIA B. SELLA 
PRESSO NUMERI CIVICI 121,123 E 125 – CUP D57H22001880001” mediante l’utilizzo dei 
fondi di cui al Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero 
dell’Interno del 14 gennaio 2022 (in esecuzione al comma 407 dell’art.1 della Legge 30 dicembre 
2021 n.234, Legge di Bilancio 2022) è stata disposta, per gli anni 2022 e 2023, l’assegnazione ai 
Comuni dei contributi previsti dalla richiamata Legge di Bilancio per investimenti finalizzati “alla 
manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano” nel 
limite complessivo di 200 milioni di euro per l’anno 2022 e 100 milioni di euro per l’anno 2023; 
; 
VISTA la delibera GC 38 in data 26/05/2022 con la quale è stata approvata la relazione tecnica e di 
stima, redatta dal tecnico comunale, con il seguente qte: 

Descrizione Importo in €. 

A) Importo lavori a base d’asta 7.896,72 

B) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 300,00 

C) IVA 22% su A+B 1.803,28 

TOTALE 10.000,00 

 
ATTESO che si rende necessario disporre affidamento delle opere in questione; 
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2022 e Pluriennale 2022/24, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 40  in data 23/12/2021; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016; 
 
 

DETERMINA 



 
 

1. Di APPROVARE , relativamente all’esecuzione dei lavori di “INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI DI VIA B. SELLA PRESSO 
NUMERI CIVICI 121,123 E 125 – CUP D57H22001880001”, il cui importo a base di gara 
è di €.  7.896,72 oltre ad €. 300,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA 22%:  

a. Il loro affidamento - per le motivazioni riportate in premessa – a mezzo di 
procedura secondo i disposti di cui all’art 36 comma 2 lettera a) DLgs 50/2016; 

 
 

2.  Di INDICARE , per la conclusione del contratto, ai sensi del richiamato art. 192 del D.Lgs. 
n. 267/2000, i seguenti elementi: 

 
OGGETTO DEL 
CONTRATTO 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI 
DI VIA B. SELLA PRESSO NUMERI CIVICI 121,123 E 125 – CUP 
D57H22001880001 

 
FINALITA’ DA 
PERSEGUIRE 

 

SCELTA CONTRAENTE  

 
MODALITA’ DI 
SCELTA DEL 

CONTRAENTE 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO - articolo 36 comma 2 lettera a) DLgs 50/2016. 

 
RAGIONI ALLA 
BASE DELLA 

SCELTA 
 

DISPOSIZIONI NORMATIVE VIGENTI 
 

 
FORMA DEL 
CONTRATTO 

 

LETTERA COMMERCIALE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTI ROBERTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _219___ IN DATA _15/06/2022_ 
DEL SERVIZIO ___LLPP______ 

 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
E COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 
18/08/2000 N.267. 

Pray,  ____________________             Firma_____________________________________ 
 
 

 


